



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKЦИИ ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

ŻYCIE CZĘSTOCHOWY GŁOS NARODU

№ 102

B

WTOREK, 7 PAŹDZIERNIKA 1947 ROKU

CENA 4 ZŁ

Nie można domagać się zniesienia weta prowadząc politykę dwutorową i imperialistyczną

Strategia Marshalla — niedojrzała i nieudolna stwierdza w sensacyjnym artykule prof. Łaski

LONDYN. (Obsł. wt.) — Prof. Harold Łaski, szefowy teoretyk i jeden z przywódców brytyjskiej Partii Pracy, zamieścił w czasopiśmie „Forward” zmienną artykuł p.t. „Złota wojna amerykańska”, w którym ostro skłania politykę USA w sprawie weta oraz ostatnią inicjatywę podjętą w tej dziedzinie na forum ONZ przez min. Marshalla.

Łaski stwierdza, że Departament Stanu prowadzi politykę dwutorową: datała w ramach ONZ gdy jest do tego zmuszony, lecz woli działać jednakoż tylko zdarse się po temu sposobność. Tak wyglądała sprawa pomocy dla Grecji i Turcji, tak wyglądała postępowania USA w niektórych innych wypadkach.

Ministrowie amerykańscy zachęcają w sprawie do tego, by sprzymierzyła się skawerdu pomoczenia z Rosją w kwestii ropy. Taki sam niepokój wywoływała pomoc amerykańska dla Ciang-Kai-Szecka. St. Zjednoczone nie tracą się o „zagrożenie rozkładem istniejących w Grecji, gdzie nowy rząd, zarówno pod względem swego pochodzenia, jak i swej polityki, może być określony jako narzę dzie Departamentu Stanu. Tak samo dużo światła mogłyby rzucić na politykę USA dokumenty, dotyczące

Łaski stwierdza, że podczas swych podróży po Europie ostrzegł stale, że stosunek taki, metody robienia jednostki narodów przez zachęcanie grup prawicowych do tego, by czekały do chwili, kiedy, być może, zainicjował się znowu u steru władzy.

Jako przykład autor przytacza Węgry, Polskę, Rumunię oraz Włochy. To również jest przyczyna, że de Gaulle, który jest zwolennikiem władzy „autorytatywnej” pozostaje wciąż

w Francji. Oto są skutki polityki, której autor odrzucił, jako politykę nieudolną oraz nieudolną.

Czas zarządzić — wola prof. Łaski — myśli o przekształceniu ONZ w narzędzie takiej polityki.

Podkreślając, że Marshall bierze na siebie wielką odpowiedzialność, Łaski podkreśla, że jedyną drogą do rozstrzygnięcia zagadnień międzynarodowych jest droga wskazana przez Roosevelta, która zyskała nowo znaczenie i sympatię całego świata.

Tydzień b. więźniów politycznych



W zakończeniu dr. Lange oświadczył: Delegacja polska ma tylko jedną cel: przywrócenie pokoju narodowi greckiemu.

Nowa propozycja USA

W toku dyskusji na sprawę grecką zabrał głos amerykański delegat, Johnson. Polecił on, aby z wyprzedzeniem przedstawiciel polski, stwierdzając, że delegacja USA inaczej interpretuje sprawozdania komisji bałkańskiej i jej podkomisji w Salonikach. Johnson wysunął propozycję, aby Albania, Bułgaria i Jugosławia zostały objęte zakresem negocjacji z delegacją premiera Belgii, Spaak'a. Wniosek był głośny i zapowiadał porzucenie oskarżeń przeciwko Bułgarii, Albanii i Jugosławii. Jeżeli państwa te zgodzą się współpracować w ramach szerszej porządkowej przez Generalne Zgromadzenie.

Przeciw nowej próbie podziału ONZ

Stanowisko Polski w sprawie greckiej

Przemówienie dr. Lange w komisji politycznej

NOVY JOEK (PAP). — W czasie dyskusji na sprawę grecką w komisji politycznej ONZ, delegat polski, dr. Oskar Lange, wygłosił dłuższe przemówienie, w którym określił stanowisko rządu polskiego wobec zgłoszonej przez USA rezolucji, która domaga się wyłonienia przez Generalne Zgromadzenie nowej komisji, celem ponownego zbadania sytuacji na Bałkanach.

Amb. Lange domagał się odwołania tej rezolucji oraz stwierdził, iż jedynym rozwiązaniem sprawy greckiej jest wycofanie z tego państwa obcych wojsk oraz obcego personelu wojskowego i zapobieżenie utrzymywaniu na terytorium greckim wojskowych baz morskich i lądowych przez obecne mocarstwa.

Dia poparcia tego stanowiska delegacja polska, dr. Lange zobowiązał wszystkich członków Rady. Projekt polski wyrażał, Bułgaria, Jugosławia i Grecja do: 1) Uczynienia wszystkich dla przywrócenia dobronalskiej sytuacji, 2) zawieszenia stosunków dyplomatycznych między Grecją, Albanią i Bułgarią oraz zamknięcia tych stosunków między Grecją a Jugosławią, 3) sążawicę względnie odwołania między tymi państwami dotychczasowych umów granicznych, 4) zjawienia problemu uchodźców w duchu wzajemnego i przyszanego zrozumienia.

Rezolucja polska poparł jedynie Zw. Radziecki, zaś wszyscy inni członkowie Rady powstrzymali się od głosowania. Gdyby ją aprobowano i wykonano, problem grecki nie figurowałby dalej na porządku dziennym Generalnego Zgromadzenia ONZ.

Cele rezolucji amerykańskiej i australijskiej

Wniosek następnie przez USA i Australię rezolucje były jeszcze ostrejsze od lipcowego wystąpienia St. Zjednoczonych, co wskazuje, że celem ich było jedynie usprawiedliwienie interwencji w Grecji, oraz propagowanie prowokowane ZSRR do założenia weta.

Kompromisowa rezolucja Polski

Następnie, omawiając historię debaty nad sprawą grecką, w Radzie Bezpieczeństwa, dr. Lange przypomniał, iż delegacja polska zgłosiła re-

związania w sprawie greckiej. Po tym — co się stało w Radzie, obecnie wniesienie przedstawicieli greckiego w Generalne Zgromadzenie, jest nowa próba podziału ONZ i czyka jej dla celów politycznych, nie mających nic wspólnego z zadaniami tej organizacji.

Na gruzach Powstania odbyło się uroczyste nabożeństwo, celebrowane przez ks. plk. Warchałowski, generalnego dziekana WP. Na zdjęciach: u góry tłumy b. więźniów politycznych stających w skupieniu przy pomniku Włocławca z uśmiechem, oplakująca strażniczek najbliższych.

Proszek DDT w walce z cholera

KAIRO. (SAP). — Wobec panującej w Egipcie epidemii cholery, najbardziej ludne dzielnice Kairu będą dezynfekowane środkiem DDT.

Samochody „egipskie” mają rozprzątać proszek DDT, który zniżyłby nieskry, różnorodną bakterie cholery.

W. Brytania może łączyć świat, zamiast go dzielić

PRAGA (Obsł. wt.). Bawięcy od kilku dni w Czechosłowacji, przywódcy brytyjskiej Partii Pracy zapoznali na konferencji prasowej dziennikarzy polityki i gospodarki, że Gaspert u Delegacji Partii Pracy oświadczył, że

Votum zaufania dla de Gasperi

dzięki poparciu neofaszystów i grupy Saragata

RZYM (AP). — Po 14-godzinnym posiedzeniu wielkiego Zgromadzenia Konstytucyjnego, rząd de Gasperi uzyskał votum zaufania niemałą większością głosów.

Pierwszy wniosek zgłaszający wniosek, wniesiony przez przywódcę wkońskiej partii socjalistycznej, Nenni, został odrzucony większością 271 głosów przeciwko 178. Drugi wniosek o votum niemości odrzucono 271 przeważnie 224. Wobec tego przytoczone wnioski, a partii komunistycznej, Togliatti, wycofał trzech wniosków tej samej treści.

Tak więc rząd de Gasperiego zwyciężył.

De Gaulle sięga po władzę

Pierwsze wystąpienie w Paryżu

PARYZ (AP). — W przemówieniu, wygłoszonym po raz pierwszy w Paryżu od zwrotania nowego Zgromadzenia, de Gaulle raz jeszcze omówił wszystkie zagadnienia rozwijane w czasie poprzednich swych wystąpień. De Gaulle nazwał Francję krajem, który przepadł finansowo, gospodarczo i społecznie, kraj, gdzie panuje chaos. Zastatkował raz jeszcze realizm partii politycznych i funkcjonowanie konstytucji.

Niemieci jednak de Gaulle jest przekonywany, że Francja może i musi wygrać z trudnym pokoleniem, jeśli Francuzi przystąpią do zdecydowania

Narodu Francuskiego i powierzą władzę de Gaulle'owi.

Przemówienie Thoreza

PARYZ (AP). Generalny sekretarz francuskiej partii komunistycznej Maurice Thorez, przemawiając do 10 tysięcznego tłumy w Paryżu w podobnym duchu, oświadczył, iż obecny rząd koalicyjny nie jest w stanie wyprawić kraju z trudnego położenia.

Thorez zastatkował wysiłki bankierów amerykańskich, które zmierzają do wyparcia komunistycznej partii Francji z trzeciego polskiego kraja. Thorez oświadczył, że przywódcy wyborów samorządowych stanowiąc będą dla nas sukces jego partii.

Trudności z rekonstrukcją rządu

Nie wszyscy ministrowie godzą się na plany Attlee

LONDYN. (SAP). — Prasa londyńska komentuje zmiany, które premier Attlee ma przeprowadzić w składzie rządu.

„Daily Telegraph” uważa, że zmiana w rządzie będzie znacząca, gdyż niektórzy ministrowie nie zgodzili się na przyjęcie nowych stanowisk i podali się do dymisji z władzy.

Postępowi Amerykanie domagają się zmiany polityki U.S.A.

NOVY JOEK (AP). — Demokratyczna opinia amerykańska i coraz większy niepokój wśród konserwatywnych polityków obecnego rządu USA. Propaganda wojenna, oszczędność w ramach ZSRR, odbudowa Niemiec, jako arsenału amerykańskiego, w przyszłej wojnie — wszystko to napawa troskę postępowców, pragnących pokój i odmiary narodu amerykańskiego.

„Rada Narodowa postępowych obywateli Ameryki” wystąpiła z postulatem utworzenia przez ONZ funduszu odbudowy świata, nie opartego na przelęgach politycznych. Została ona Organizacją „Planu Marshalla” — tak samo jak dotychczas. Trudnością, której nie dostrzegają Amerykanie, jest niemożność organizacji atakuje plan odbudowy przemysłowej Ruiny, określając ją jako „nieumiełnioną konsekwencję naszego antysocjalistycznego podejścia do polityki zagranicznej. Ruiny winna być natychmiast umiędzynarodowiona, należy wyeliminować wszelką kontrolę międzynarodowych karteli, a potencjalna siła przemysłowa tego okręgu winna być wykorzystana na korzyść wszystkich narodów Europy”.

Rozpoczynamy produkcję silników tramwajowych

Pomoczą Centralnym Zarządzeniem Przemysłu Elektrotechnicznego a Zw. Przemysłowców Komunikacyjnych w Polsce został podpisany układ w sprawie produkcji krajowych silników tramwajowych.

Pierwsze silniki tramwajowe do stanu wyprodukowane na początku 1949 r. w ilości około 180 sztuk.

Zwycięstwo zwolenników przyłączenia Saary do Francji

BADEN-BADEN. (AP). — Wybory do nowego parlamentu Saary zakończyły się zwycięstwem chrześcijańskich partii ludowej, która zdobyła 51 proc. wszystkich głosów. Socjal-demokrat uzyskał 32 proc. a partia komunistyczna 8,6 proc.

Partia chrześcijańsko-ludowa opowiada się za przyłączeniem Saary do Francji.

Dwaj ministrowie



Dwaj ministrowie: brytyjski min. Odbudowy Slikin i polski minister Odbudowy — Kaczorowski (na lewo, w okularach) brali w udział niedzielnie udział w pracach przy przebudowaniu ostatniego odcinka nowej Marszałkowskiej.

Ze zdjęciach Ministerstwa w czasie „Wzrostu” się temonada.

Dar robotników Łodzi dla wojska

Wreczenie sztandaru C. W. SAN w obecności Marszałka Żymierskiego

W Łodzi odbyła się uroczystość wreczenia sztandaru ufundowanego przez pracowników Państwowych Zakładów Przemysłu Bawełnianego Nr. 3.

Wreczając sztandar ob. Radziłkowski stwierdził, że będzie on symbolem nierozważalnej więzi łączącej robotników polskich z odrodzonym Wojskiem Polskim Łudowem.

Pod przekazywanie sztandaru komendantowi OW SAN i dokonanu przed mością parływskich absolwentów Oficerskiej Szkoły Instruktorów Sanitarnych, Marszałek Żymierski wygłosił krótkie przemówienie, w którym

odrodzonej Polsce promocja absolwentów Oficerskiej Szkoły Instruktorów Sanitarnych.

Po przyjęciu przez Marszałka Żymierskiego raportu od komendanta OW SAN p.k. dr. Zajętkowskiego, odprawione zostały Masa Polowa, po czym ks. plk. Lawrynowicz dokonał poświęcenia sztandaru, wreczonego Marszałkowi Żymierskiemu przez przedstawiciela pracowników Państwowego Zakładu Przemysłu Bawełnianego Nr. 3.

Podkreślił wielkie znaczenie pracy Korpusu Szkoły Zdrowia zarówno w czasie wojny jak i pokoju. Zwracając się do fundatorów sztandaru oświadczył, że przekazany mu sztandar przyjmuję jako świadectwo przywiązania robotników do państwa, iż Wojsko Polskie stoi na straży zdobycy klasy robotniczej i demokracji Polskiej.

Podkreślił wielkie znaczenie pracy Korpusu Szkoły Zdrowia zarówno w czasie wojny jak i pokoju. Zwracając się do fundatorów sztandaru oświadczył, że przekazany mu sztandar przyjmuję jako świadectwo przywiązania robotników do państwa, iż Wojsko Polskie stoi na straży zdobycy klasy robotniczej i demokracji Polskiej.

Podkreślił wielkie znaczenie pracy Korpusu Szkoły Zdrowia zarówno w czasie wojny jak i pokoju. Zwracając się do fundatorów sztandaru oświadczył, że przekazany mu sztandar przyjmuję jako świadectwo przywiązania robotników do państwa, iż Wojsko Polskie stoi na straży zdobycy klasy robotniczej i demokracji Polskiej.

Podkreślił wielkie znaczenie pracy Korpusu Szkoły Zdrowia zarówno w czasie wojny jak i pokoju. Zwracając się do fundatorów sztandaru oświadczył, że przekazany mu sztandar przyjmuję jako świadectwo przywiązania robotników do państwa, iż Wojsko Polskie stoi na straży zdobycy klasy robotniczej i demokracji Polskiej.

Podkreślił wielkie znaczenie pracy Korpusu Szkoły Zdrowia zarówno w czasie wojny jak i pokoju. Zwracając się do fundatorów sztandaru oświadczył, że przekazany mu sztandar przyjmuję jako świadectwo przywiązania robotników do państwa, iż Wojsko Polskie stoi na straży zdobycy klasy robotniczej i demokracji Polskiej.

